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Przemienienie Jezusa jest umocnieniem wiary uczniów w obliczu Jego męki i śmierci. 
Zapewne doświadczenie Jego cierpienia będzie dla ich wiary czymś tak destrukcyj-
nym, że trzeba ją umocnić ukazaniem Jego bóstwa, a nie wystarczą już nawet uzdro-
wienia, wskrzeszenia, chodzenie po morzu, czego przecież byli naocznymi świadkami. 
Przemienienie jest także ukazaniem wypełnienia się Starego Testamentu na osobie 
Jezusa. Taką bowiem funkcję w tej scenie spełniają Mojżesz, twórca Prawa, i Eliasz, 
najważniejszy z grona proroków. To właśnie oni wskazują teraz na Jezusa jako na 
oczekiwanego przez Naród Wybrany Mesjasza. 

Do ich świadectwa dochodzi jeszcze jedno, najważniejsze: z obłoku, który jest sym-
bolicznym znakiem Bożej obecności, daje się słyszeć głos: „to jest mój Syn wybrany, Jego słuchajcie!” 
Wyłącznym zatem sposobem na poznanie Boga jest przyjście do Jezusa i wsłuchanie się w Jego słowa. Tylko On 
bowiem zna drogę do domu Ojca. 
Przemienienie Jezusa wzywa i nas do przemiany naszych serc. 

ks. Wojciech Michniewicz 

  NIEDZIELA PRZEMIENIE NIA PAŃSKIEGO  
Dn 7,9-10.13-14 Wieczne 

panowanie Syna Człowie-
czego 

2 P 1,16-19 Naoczni świad-
kowie wielkości Jezusa 

Mt 17,1-9  
Przemienienie Pańskie 

ROK LITURGICZNY  A/I  

NR 32(611)       6/08/23 

Tajemnica Zmartwychwstania i Pięć-
dziesiątnicy jest głoszona i przeżywana 
przez Kościół, który dziedziczy i konty-
nuuje świadectwo Apostołów o zmar-
twychwstaniu Jezusa Chrystusa. Jest 
on wiecznym świadkiem tego zwycię-
stwa nad śmiercią, które objawiło moc 
Ducha Świętego, a zarazem sprawiło 

nowe Jego przyjście: Jego nową obecność w ludziach i w 
świecie. W zmartwychwstaniu Chrystusa bowiem Duch 
Święty-Parakletos objawił się nade wszystko jako Ten, 
który daje życie. „Ten, co wskrzesił Chrystusa [Jezusa] z 
martwych, przywróci do życia wasze śmiertelne ciała 
mocy mieszkającego w was swego Ducha” (Rz 8, 11). W imię 
zmartwychwstania Chrystusa Kościół głosi życie, które 
objawiło się poza granicą śmierci: życie, które jest potęż-
niejsze od śmierci głosi równocześnie Tego, który daje to 
życie. Który jest Ożywicielem. Głosi — a nade wszystko 
współpracuje z Nim w dawaniu tego życia. Jeżeli bowiem 
„ciało podlega śmierci ze względu na skutki grzechu, duch 
(...) posiada życie na skutek usprawiedliwienia” (Rz 8, 10), 
dokonanego przez Chrystusa ukrzyżowanego i zmartwych-
wstałego W imię Chrystusowego zmartwychwstania Ko-
ściół, w ścisłej jedności i pokornej posłudze Duchowi 
Świętemu, służy temu życiu, które pochodzi od Boga sa-
mego. 

Przez tę właśnie służbę — człowiek staje się wciąż na 
nowo „drogą Kościoła”, jak to zostało już powiedziane w 
encyklice o Chrystusie Odkupicielu, i co powtarzam w 
obecnej encyklice o Duchu Świętym. Zjednoczony z Du-
chem Świętym, Kościół — jak nikt inny — jest świadom 
tego, co w człowieku wewnętrzne, a zarazem najbardziej 
głębokie i istotne, bo duchowe i niezniszczalne. Tam wła-
śnie zostaje zaszczepiony przez Ducha ów „korzeń nie-
śmiertelności” (por. Mdr 15,3), z którego wyrasta nowe 
życie: życie człowieka w Bogu. To życie, jako owoc zbaw-
czego udzielania się Boga w Duchu Świętym, tylko pod 
Jego działaniem może rozwijać się i umacniać. Dlatego 
też Apostoł modli się za swoich wiernych i pisze do nich: 
„zginam kolana moje przed Ojcem (...), aby sprawił w was 
przez Ducha swego wzmocnienie siły wewnętrznego czło-
wieka” (por. Ef 3,14-16). 
Pod wpływem Ducha Świętego dojrzewa i umacnia się ów 
człowiek wewnętrzny, czyli „duchowy”. Dzięki udzielaniu 
się Boga, duch ludzki, który „zna to, co ludzkie”, spotyka się 
z „Duchem, który przenika głębokości Boże” (por. 1 Kor 2,10 
n.). W tym Świętym Duchu, który jest Darem przedwiecz-
nym, Bóg Trójjedyny otwiera się dla człowieka, dla ducha 
ludzkiego.[…] 
Człowiek żyje w Bogu i z Boga: żyje „według Ducha” i „dąży 
do tego, czego chce Duch”. 
                      .                                      Dominum et Vivificantem, 58 
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9:00 - +Bronisława i Czesław Szostakowscy 
9:00 -+Albin Matulewicz 12r. śm. 
12:00 - 50r. ślubu Józefy i Eugeniusza Cichanowicz o Boże 

błog. dla nich, córki Justyny, Magdaleny,  Doroty z synem 
Przemysławem 

12:00 - +Leon, Helena, Józef, z r. Kuczyńskich 
19:00 - za parafian 
Maćkowa Ruda: 10:30 - za Jerzego Cichanowicz z ok. ur. o 

Boże bł. dla niego i całej rodz. 

7:30 - za córkę o nawrócenie op. Maryi 
7:30 - z ok. 75 ur. Wandy o Boże bł. op. Maryi i św. Józefa 
18:30 - za Helenkę z ok. 6 ur. o Boże bł. op. Maryi 
18:30 - +Łukasz Dobek  

7:30 - +Antoni, Stefania, Leokadia, Józef,Bolesław,Bronisława 
18:30 - +Marian Sudnik 7m. po śm. (od r. Obłockich) 
18:30 - o zdrowie, Boże błog. op. Maryi dla córek, zięciów, 

wnucząt (od rodziców Cecylii, Kazimierza) 
9/08  Środa: św. Teresy-Edyty Stein 
7:30 - +Władysława i Henryk Kurpiewscy  
18:30 - +z r.Trockich, Trzcianowskich, Kozłowskich, Pietkie-

wiczów, d.w.cz.ć.  
18:30 - +Zuzanna Cimochowska, Kazimierz (od Krystyny)  

7:30 - +Halina i Zdzisław Stanowscy, Felix Stangret, Euge-

niusz Tabor, Stanisława i Jan Majewscy, Piotr Kaczanow-
ski,  Rozalia i Stanisław Tabor, Tekla i Leon Piwowarczyk, 
Ewa i Marek Stanowski, Mąż Pani Beaty 

18:30 - +Krystyna Jankowska 10m. po śm. 
18:30 - Msza składkowa: intencje z nowenny i 1. za Stanisła-

wa z ok. 50 ur. Boże bł. op. Maryi; 2. +Wacława Gwiaz-
dowska, z r.Rzepiejewskich; 3. +Danuta i Zygmunt, Ma-
rian, Jarosław, Marianna, Zdzisława; 4. +rodziców Halina 
i Czesław Radzio, Beata, Ryszard  

7:30 - +Lucjan Frydrych (od żony i syna) 
18:30 - +Grzegorz Alboszta 
18:30 - +Ireneusz Wasilewski 7r. śm.  

7:30 - +Wacław Paluch 37r. śm. 
17:00 - ślub: Jolanta i Arkadiusz 
18:30 - +Irena Bobrowska 
18:30 - +Otylia Piotrowska 8m. po śm. 

9:00 - za Teresę Nowel z ok. ur. i Krzysztofa Nowel z ok. 18 
ur. o Boże bł. op. Maryi 

9:00 - +Janusz Domysławski 
12:00 - o Boże błog. dla kapłanów, mocy Ducha Świętego w 

głoszeniu Ewangelii 
12:00 - za parafian 
19:00 - +Paweł, Wiesław z r.Sudnik i Parszywka 
Maćkowa Ruda: 10:30 - +Mirosław Domoracki 5r. śm. 

Dziś Niedziela i Święto Przemienienia Pańskiego. Wita-
my Parafian i Gości. Wszystkim życzymy błogosławionych 
wakacji, nie zapominajmy o modlitwie i niedzielnej Mszy 
św. W sierpniu zachęcamy do podjęcia trzeźwości, jako 
wypełnienie Ślubów Jasnogórskich. 
W tym tygodniu: w środę katecheza domowa o godz. 
18.00 w Cimochowiźnie u Państwa Majewskich, zaprasza-
my. Czwartek Nowenna do Matki Bożej.   
Dziękujemy Panu Wójtowi Gminy Suwałki i Krasnopola 
oraz wszystkim którzy pomogli zorganizować spływ kaja-
kowy. Na ręce Pani Renaty-Sołtys Maćkowej Rudy, składa-
my podziękowanie za przyjęcie uczestników spływu u 
Państwa Cichanowiczów. Dziękujemy mieszkańcom Miko-
łajewa za przewodniczenie w nabożeństwie fatimskim, we 
wrześniu prosimy mieszkańców Maćkowej Rudy. Dożynki 
parafialne 27 sierpnia, prosimy na miarę możliwości, by 
każda miejscowość przygotowała wieniec lub kosz, jako 
dziękczynienie za plony. 

Dziękujemy wszystkim za modlitwę i ofiary składane 
na cele remontowe. Od ofiarodawców, których polecamy 
w nowennie do Matki Bożej, wpłynęło 200zł (wkład wła-
sny parafii ok. 111tyś. zł na prace: część muru oporowego 
od strony płd., ołtarz św. Michała Archanioła, Feretron 
św. Rocha i św. Barbary). Dzisiaj po mszy ofiary do pu-
szek na fundusz kapłański, a za tydzień ofiary na fun-
dusz remontowy. 
Zapraszamy do codziennej Adoracji wg porządku. Róża-
niec o godz. 17.30, w niedzielę po mszy o 9.00. Pamiętajmy 
w modlitwie za Misje Święte w naszej parafii 3-10.09.2023r. 
W sobotę o 20.30 wieczorne zwiedzanie klasztoru, a 
także rozpoczęcie Jarmarku Wigierskiego, który potrwa do 
odpustu. Wiele atrakcji, wystawców regionalnych, występ 
zespołów ludowych, strefa zabaw dla dzieci, pokaz rze-
miosła i służb mundurowych. W niedzielę występ Rafała 

   (Ciąg dalszy na stronie 3) 
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08/08   Święty Dominik 
[...] W styczniu 1218 r. św. Dominik przybył do Bolonii i 
zamieszkał wraz z braćmi w klasztorze przy kościele pw. 
Oczyszczenia Najświętszej Panny Maryi, wówczas znaj-
dującym się poza murami miasta. Wobec potrzeby 
większej siedziby, w 1219 r. św. Dominik osiadł na stałe 
w klasztorze San Nicolò delle Vigne, na którego miejscu 
stoi obecna bazylika Dominikanów. Tutaj św. Dominik 
osobiście przewodniczył dwóm pierwszym zgromadze-
niom ogólnym, mającym na celu zdefiniowanie podsta-
wowych praw Reguły. Tutaj też 6 sierpnia 1221 r. Święty 
zmarł i został pochowany. Kanonizował go 13 lipca 1234 
r. papież Grzegorz IX. 
Działalność misyjna 
Św. Dominik urodził się pomiędzy rokiem 1171 a 1173 w 
Caleruega, w ówczesnym królestwie Kastylii (dzisiejsza 
Hiszpania). Wywodził się z bogatej rodziny Gusmano 
(Guzmán). Odebrawszy staranne i wszechstronne wy-
kształcenie, Dominik podjął studia przy katedrze w 
Palencji, zgłębiając filozofię i teologię. Dziesięć lat póź-
niej przyjął święcenia kapłańskie. Około roku 1206, 
kiedy to Kościołowi katolickiemu na terenach połu-

dniowej Francji zagrażała herezja albigensów i walden-
sów, Dominik, widząc to zagrożenie, podjął działalność 
misjonarską. Niestety, mimo wysiłków, zupełnie bez-
skuteczną. Wędrówki od miasta do miasta, od wioski 
do wioski, płomienne kazania, w których głosił praw-
dziwą Dobrą Nowinę, nie przynosiły rezultatu. Heretycy 
wprawdzie podziwiali ascetyzm i gorliwość Dominika, 
ale obstawali przy swoim. 
Oddanie Maryi 
Swoją działalność misyjną Dominik uzupełniał nieu-
stanną modlitwą do Matki Bożej. Szerzenie Jej kultu 
uczynił centrum swojej kaznodziejskiej działalności. 
Gdy zatem podejmowany przez niego trud apostolski 
wydawał mu się bezcelowy, w sposób zupełnie natural-
ny począł szukać pomocy u Matki Bożej – postanowił 
zwrócić się całym sobą ku Najświętszej Maryi Pannie. 
Udał się w miejsce odosobnione, by tam trwać na mo-
dlitwie. Według tradycji Kościoła, wówczas to, był rok 
1214, Matka Boża objawiła św. Dominikowi nabożeń-
stwo Różańca Świętego jako środek wybawienia Europy 
od herezji. O tym wydarzeniu tak pisał św. Ludwik Maria 
Grignion de Montfort: „Św. Dominik, widząc, że ciężar 
grzechów uniemożliwia albigensom nawrócenie, od-
szedł w lasy w pobliżu Tuluzy, gdzie modlił się bez 
przerwy przez trzy dni i noce (…). Wówczas ukazała mu 
się Najświętsza Maryja Panna i powiedziała: «Drogi 
Dominiku, czy wiesz, jakiej broni chce użyć Błogosła-
wiona Trójca, aby zmienić ten świat? (…). Chcę, abyś 
wiedział, że w tego rodzaju walce taranem pozostaje 
zawsze Psałterz anielski, który jest kamieniem węgiel-
nym Nowego Testamentu. Jeśli więc chcesz zdobyć te 
zatwardziałe dusze i pozyskać je dla Boga, głoś mój 
Psałterz»”. 
Cud Różańca 
Po objawieniu Dominik udał się prosto w kierunku 
katedry w Tuluzie. Tam, według św. Ludwika Marii Gri-
gnion de Montfort, „tak gorąco i przekonująco wyja-
śniał znaczenie i wartość świętego Różańca, że niemal 
wszyscy mieszkańcy Tuluzy go przyjęli i odrzucili fałszy-
we wierzenia”. Od tego czasu Dominik swoje kazania 
całkowicie poświęcił wyjaśnianiu poszczególnych 
prawd wiary ujętych w formę tajemnic różańcowych 
oraz nauczaniu modlitwy różańcowej. W ten sposób w 
krótkim czasie nawrócił całą południową Francję, po 
czym swoje kroki skierował do Hiszpanii i Italii, gdzie 
nawracał, wyrzucał demony z opętanych, czynił cuda i 
uzdrawiał. Tylko w samej Lombardii nawrócił ponad 
100 tys. albigensów. Apostolskie sukcesy Dominika 
uważa się za pierwszy cud różańcowy. 

Ze strony: https://www.niedziela.pl/artykul/110517/nd/Sw
-Dominik---apostol-modlitwy-rozancowej 

Brzozowskiego (z programu „Jaka to melodia?”). Mieszkań-
ców Wigier prosimy o udostępnienie posesji na miejsca 
parkingowe, a wszystkich do posłuszeństwa służbom 
porządkowym. Prosimy o zgłaszanie się chętnych do po-
prowadzenia loterii (na leczenie dzieci), do przynoszenia 
książek, zabawek na ten cel oraz ciasta. 
W sobotę w Studzienicznej Pielgrzymka w intencji trzeź-
wości. Rozpoczęcie o godz. 10.00. 
Drodzy Pielgrzymi, Parafianie i Goście. W Domu Bożym 
obowiązuje godny ubiór. Uszanuj powagę tego świętego 
miejsca, zakryj ramiona, dekolt, kolana i plecy! Nie wchodź 
w stroju plażowym! Nie żuj gumy! Wyłącz telefon! Jeśli 
potrzebujesz okrycia – są dostępne w recepcji lub zakrystii 
za dobrowolną ofiarę, którą przeznaczymy na kwiaty do 
kościoła. Dziękujemy za zrozumienie. 

Solenizantom i jubilatom tego tygodnia życzymy Bożego 
błogosławieństwa oraz opieki Maryi w codziennym życiu. 

(Ciąg dalszy ze strony 2) 

Sakrament małżeństwa zawarli:  
Agnieszka i Miłosz Stodolski  
Życzymy opieki Matki Bożej Niepokalanej 

w budowaniu rodziny na fundamencie  
Chrystusowej Ewangelii. 

O G Ł O S Z E N I A…  


